
P/ U/ B/ L/ I/ C/ A/g A/ O 

TERMO DE RATIFICACAON°005/2014-CMS, 

Súmula:- Processo Administrativo de Dispensa de 
Licitação n° 005/2014-CMS. 

CAMARA MUNICIPAL DE SAPANDI 
IST IDO 00 PARANÁ 

mort•GA. 
MO • FONEMOD(41j4080.53• OX POSTA, 070 -GEP 	;00 •  t4Ft•MV• 

em os me moa. • o.* consernwo+ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ref.: Processo Artnenfstrativo  d 

niSpiNAS. d LiC10000 n.,  00.9201( 
Gra. 

Visto e analisado o Processo em epliaraiii, 
afiguram-me que o mesmo transcorreu de forma regular, e estanca 
presente o interesse desta Cerrara Municipal, deu ensejo ti 
instauração do processo, ratifico presente procedimento para qua 
produza seus devidos e legais efeitos. 

Sarar dl, 21 de março da 2t)14 

Rata; • 	 Presidente 

Publicado no "JORNAL O DIÁRIO DO 
NORTE DO PARANÁ", Órgão Oficial do Município, em 23 de Março de 2014. Edição n° 

•••• • •'" • ''.''••••'•'''.—•"". 

41CIP/v. 

ízrt 

Nict 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. MARINGÁ, 660- FONE/FAX: (44) 4009-1750 - CX. POSTAL 070- CEP 87111-000 - SARANDI - PR 
site: www.ems.prgovisr - e-mail: camara©cms.pr.gov.br  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ref.: Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação n.° 005/2014 
CMS. 

Visto e analisado o Processo em epígrafe, 
afiguram-me que o mesmo transcorreu de forma regular, e estando 
presente o interesse desta Câmara Municipal, deu ensejo à 
instauração do processo, ratifico o presente procedimento para que 
produza seus devidos e legais efeitos. 

Sarandi, 21 de março de 2014 . 

Rafae P bylski, 
Presidente 

#0111°...  egit • 

20, 

Lei da Criação do Município N°7502 de 14/10/1981 



Por lecedor ceei/Cm 
74.290.791/0001-70 

( OaLtal 	V44.4  
11.1311111.111DIPAPELMX*   

CAmAR A MUNICIPAL DE SARANDO 
IISTADO DO PARANÁ 

AVENIEJA MARINGÁ, 660 CENTRO 
(1NN 78.844.834/0001-70 

TERMO DR kinhIOLOGACADISISLUDLCP4219 DP.12Q-CISEISKIXAIngi  
O Prendo:~ ola Cima 	Sonuoll,Rafibi P$V,513b. un dai andbuONNI Oun Lhe ad•COne. 	191  
Insolação on vigor, apeclainunde a UI n9 3.65491 • abonda panados:a, :IN OU ci.> panda tonalum : 
pela cumulo de Li01410.0. resolve: 

UI — HOMOLOGAR • pruria L:onsinio moei...MI.1r 

Ibin«sso Ne 	. 	7tT01,4 
Linhaça° N9 	: 	3120Id 

a) Modelidscle .  . 	DnPe'on: 
Doa Homolopenno : 	20:1139201,  
Objeto Homologado : 	AOLISIO,1 /40  DE  MATERIAL  DE  OSCRIOtal0 

O I.031.0001.2.001. - MATNIENÇÃO  DAI A1IV11/AMOLEOISISTIVAR 

O Pomeonclor • Uns dieltando• Vou:Santa (cfb Cete;in). 

S.:4nd'. 20 de mono da 2.0i 
	 Vidor MOIO Hantoloonidu :101,04.14 

Parddente Cá:neer. 

P/ U/B/ La/ C/ A/ÇJÃ/ O 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA N° 005/2014-CMS. 

Súmula:- Homologa e Adjudica Resultado de 
processo Licitatório modalidade Processo de Dispensa 
n° 005/2014-CMS, em favor de E. GHIRALDI 
PAPELARIA. 

Publicado no "JORNAL O DIÁRIO DO 
NORTE DO PARANÁ", Órgão Oficial do Município, em 22 de março de 2014. Edição n° 



 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 - CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

  

TERMO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICACÁO DE PROCESSO LICITATÓRI O  

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, Rafael Pszybylski, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nta 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 

01 — HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

Processo Nr° 	 7/2014 
Licitação Ne 	 5/2014 
Modalidade 	• . 	Dispensa: 
Data Homologação : 	20/03/2014 
Objeto Homologado: 	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO. 

01.031.0001.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

CNPI/CPF  Fornecedor Quant. Valor Total Itens 
74.200.791/0001-30  E. GHIRALDI PAPELARIA 1 R$. 3596,88 

Valor Total Homo ogado - R$ 3.596,88 

Sarandi, 20 de março de 2014. 

ael P ylski 
Presidente da Cântara Municipal 

/004-"Nt  
1.# 

tve°  

4\2,,e02.11- 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

DISPENSA n° 005/2014 CMS 

ATA DA LICITAÇÃO. 

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, às quinze 

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação e Julgamento da Câmara Municipal 

de Sarandi, a comissão de licitação nomeada pela portaria 001/2014, de 10 de janeiro de 

2014, composta pelos membros: Presidente: Dalvecir Aparecido Bonora; Secretaria: 

Camila de Souza Bueno, e Membro: Angela Alves de Almeida, Reuniu-se para efetuar o 

recebimento do envelope proposta de preços, que compareceu para tal ato de entrega do 

envelope as empresas: 1) E. GHIRALDI E PAPELARIA, 2) LIVRARIA E PAPELARIA 

ALFA LTDA e 3) LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA — ME, onde ninguém enviou 

Representante, onde o objeto da presente licitação é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE ESCRITÓRIO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, cujo a licitação 

é na modalidade Dispensa de Licitação n° 005/2014-CMS, com a contratação da 

empresa que oferecer o menor Preço Global, para a aquisição, onde a comissão passou 

a analisar as propostas, 1) E. GHIRALDI E PAPELARIA, com valor de R$. 3.596,88 

(Três Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos), 2) LIVRARIA E 

PAPELARIA ALFA LTDA, com valor de R$. 3.677,42 (Três Mil, Seiscentos e Setenta e 

Sete Reais e Quarenta e dois Centavos), e 3) LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA 

— ME, com valor de R$. 4.959,44 (Quatro Mil, Novecentos e Cinquenta e Nove Reais e 

Quarenta e Quatro Centavos), onde a comissão também verificou todas as 

documentações estando todas as aptas, em seguida a Comissão declarou vencedora a 

111 	empresa E. GUIRALDI E PAPELARIA, que teve o menor preço entre as propostas 

apresentadas, estando de acordo com a Lei de Licitações 8666/93 e alterações Art. 24, 

Inciso II, enquadrada como dispensa. Nada mais Havendo a tratar o senhor Presidente, 

agradeceu as presenças de todos, e disse que encaminhará o processo ao Presidente da 

Câmara para Homologação, dando por encerrado a reunião, onde para constar foi lavrada 

a presente Ata, onde foi aprovada pelos seus membros e assinados. 

Sarandi, 13 de março de 2014. 

Dalvecir A arecido Sonora 
Presidente 

90)1\j"1 /4_ ,jCet,Ittew 
amila de ouza guenou 
Secretária 

' Angela Alves de Almeida, 
membro 

   

 

  

  



  

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

Parecer Jurídico 

OK. PARECER JURIDICO. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO. 

Processo Administrativo n°7/2014 
Modalidade: Dispensa 
Forma de Julgamento: Menor Preço 
Forma de Pagamento: A VISTA 
Prazo de Entrega: 3 
Local de Entrega: CÂMARA MUNICIPAL 

Nos termos do parágrafo único do art. 38 da Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
examinamos os termos e documentos referentes a abertura do presente processo licitatório. 

A abertura desta licitação, assim como a lavratura dos documentos preliminares, obedeceu o 
determinado pela referida legislação. 

Pelo preenchimento dos requisitos legais, aprovamos a abertura e os termos do presente, opinando 
pelo prosseguimento deste processo licitatório, em seus demais tramites legais. 

Sarandi, 20/03/2014. 

PuDywr-- 
DRA. KARIN WEISE 

Advogada - Num OAB 47832 - PR 

• 



CÂMARA MUNICIPAL DE SAItA_NDI 
*r,? 	Exercício: 2014 	Estado: Paraná 

ANÁLISE DE COTAÇÃO 
** Elotech ** 
13/03/2014 

Cotação: 10 / 2014 	Data: 12/03/2014 
-, 

Item: 523 - PAPEL OFICIO A4 210X297M1v1 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS 	 Unid.:CX 	 Qtde.: 15,00 Fornecedor 
Marca 	 Valor Unitário 	Valor Total 	Status  67- E. GIDRALD1 PAPELARIA 

	

124,0000 	1.860,00 Menor Cotação 670- LIVRARIA E PAPELARIAALFA LTDA 

	

124,9000 	1.873,50 802 - LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 

	

125,0000 	1.875,00 
Valor médio: 	124,6330 	1.369,50 

	

Item: 6279-  COLA BASTÃO 	
Unid.:UN 	Qtde.: 5,00 Fornecedor Marca 	 Valor Unitário 	Valor Total 	Status 67 - E. GIRRALDI PAPELARIA 

	

1,8000 	9,00 Menor Cotação 802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 

	

2,6000 	13,00 670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 

	

2,8000 	14,00 
Valor médio: 	2,4000 	12,00 

Item: 507  - CANETA MARCA TEXTO 
Unid.:UNI 	Qtde.: 50,00 Fornecedor  Marca 	 Valor Unitário 	Valor Total 	Status  67 - E. GRIRALDI PAPELARIA 

	

0,7700 	38,50 Menor Cotação 670 - LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 

	

0,7900 	39,50 802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 

	

0,9000 	45,00 
Valor médio: 	0,8200 	41,00 

Item: 504 - ESTILETE - TAMANHO MONO  
Un id.:UNI 	Qtde.: 12,00 Fornecedor  Marca 	 Valor Unitário 	Valor Total 	Status 67- E. GIBRALDI PAPELARIA 

	

0,6400 	7,68 Menor Cotação 670- LIVRARIA E PAPELARIAALFA LTDA 

	

0,6600 	7,92 802 - LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 

	

0,9000 	10,80 
Valor médio: 	0,7330 	8,80 

Item: 6954- LAMINA PARA ESTILETE 
Unid.:UN 	Qtde.: 12,00 Fornecedor Marca 	 Valor Unitário 	Valor Total 	Status 802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 

	

0,2080 	2,50 Menor Cotação 67 - E. GIRRALDI PAPELARIA 

	

1,3800 	16,56 670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LIDA 

	

1,3900 	16,68 
Valor médio: 	0,9930 	11,92 

Item: 6955 - APLICADOR DE  CD.  
Unid.:UN 	Qtde.: 1,00 Fornecedor Marca 	 Valor Unitário 	Valor Total 	Matas 802- LIVRART LIVRARIA F PAPFI ÁRIA I MA -AA P 

 

19,5000 

 

19,50 Menor Cotação 

Pág. 1/7 
www.elotech.com.br  

 



01 • 

	

, 	
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

* 	.,,, 

	

'sw --- 	
Exercício: 2014 	Estado: Paraná 

L ANA-  ISE DE COTACÃO 

. 

ix  5 	
-1,,, 
, 

% 	1»ç"-\ 	‘" 

Sr ba 
** Elotech ** 
13/03/2014 

43,00 
64,90 

43,0000 
64,9000 

67- E. GHIRALDI PAPELARIA 
670 - LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LIDA 

Valor médio: 42,4670 42,47 

Item: 6459 - GRAMPO PARA ENCARDENAR Unid.:CAX Qtde.: 3,00 
Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 
67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 5,4800 16,44 Menor Cotação 
670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 5,4900 16,47 
802 - LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 11,0000 33,00 

Valor mecho: 7,3230 21,97 

Item: 530 - CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO Unid.:UN1 Qtde.: 25,00 
Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 
67- E. GHIRALDI PAPELARIA 3,8500 96,25 Menor Cotação 
670 - LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 3,8900 97,25 
802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 4,3000 107,50 

Valor médio: 4,0130 100,33 
Item: 6956 - ENVELOPE VAI E VEM PLASTIC° 26X35MM. Unid.:UN Qtde.: 	10,00 
Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 
670- LIVRARIA E PAPELARIAALFA LTDA 0,6000 6,00 Menor Cotação 
67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 2,8000 28,00 
802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 3,8000 38,00 

Valor médio: 2,4000 24,00 

Item: 6957 - ENVELOPE SACO 26X36MM. Unid.:UN Qtde.: 70,00 
Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 
802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 0,2200 15,40 Menor Cotação 
67- E. GHIRALDI PAPELARIA 0,2600 18,20 
670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 02800 19,60 

Valor médio: 0,2530 17,71 

Item: 428 - TESOURA 1NOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO Unid.:UN! Qtde.: 8,00 
Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 
67- E. GHIRALDI PAPELARIA 4,3500 34,80 Menor Cotação 
670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LIDA 5,9800 47,84 
802 - LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 6,0000 48,00 

Valor médio: 5,4430 43,54 
Item: 6958 - DEDEX PARA CONTAR PAPEL. Unid.:UN Qtde.: 8,00 
Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

www.elotech.com.br 	 Pág. 2/7 



n, 	CÂMARA MUNICIPAL DE SARA.NDI 
Exercício: 2014 	Estado: Paraná th 4 

COTACÃO 

, 
SI 

41  
"Pintatio 

** Elotech •• 
13/03/2014 

Menor Cotação 14,00 
14,24 
25,60 

ANÁLISE DE 
1,7500 
1.7800 
3.2000 

67- E. GHIRALDI PAPELARIA 
670- LIVRARIA E PAPELARIAALFA LTDA 
802 - UVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 

Valor médio: 2,2430 17,94 

Item: 1898- PERFURADOR GRANDE Unid.:UN Qtde.: 5,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E GHIRALDI PAPELARIA 46,8000 234,00 Menor Cotação 

670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 54,9000 274,50 

802- UVRART LIVRARIA E PAPELARIA LIDA -ME 59,0000 295,00 
Valor médio: 53,5670 267,84 

Item: 985 - PERFURADOR MEDIO Unid.:UN1 Qtde.: 2,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 11,0000 22,00 Menor Cotação 

670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 13,9000 27,80 

802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 15,5000 31,00 
Valor médio: 13,4670 26,93 

Unid.:UNI Qtde.: 8,00 Item: 987 - GRAMPEADOR TAMANHO MEDIO TAMANHO 26/6 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 10,9500 87,60 Menor Cotação 

670 - LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 10,9800 87,84 

802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LIDA-ME 28,0000 224,00 
Valor médio: 16,6430 133,14 

Item: 6275- GRAMPEADOR GRANDE ATÉ 70 FOLHAS Unid.:UN Qtde.: 3,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

802 - LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LIDA -ME 52,0000 156,00 Menor Cotação 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 77,3000 231,90 

670 - LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 77,5000 232,50 
Valor médio: 68,9330 206,80 

Hem: 6270 - PASTA COM GRAMPO TRILHO CORES DIVERSAS Unid.:UN Qtde.: 200,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E GHIRALDI PAPELARIA 0,9300 186,00 Menor Cotação 

670- LIVRARIA E PAPELARIAALFA LTDA 0,9400 188,00 

802- UVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 1,5000 300,00 
Valor médio: 1,1230 224,60 

Item: 449 - PASTA DE ABA ELASTICA Unid.:UN Qtde.: 20,00 

www.elotech.com.br  



Arrijar 

CÂMARA MITMCIPAL DE SARANDI 
iè * ;V . 	Exercício: 2014 	Estado: Paraná 

COTACÃO 

--, 

	

f \-\ 	't 

	

‘ 	.. 
c . , 	** Elotech ** '5 	1.10 	Ne 

13/03/2014 
17A• 	• 
-fravieto 

"-jrr 

ANÁLISE DE  
Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 0,9300 18,60 Menor Cotação 
670- LIVRARIA E PAPELARIAALFALTDA 0,9400 18,80 
802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 1,6000 32,00 

Valor médio: 1,1570 23,14 

Item: 500 - PASTA PARA ARQUIVO, COM ELÁSTICO, PLASTIFICADA Unid.:UNI Qtde.: 25,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67- E. GHIRALDI PAPELARIA 1,4700 36,75 Menor Cotação 
670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 1,4900 37,25 
802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 1,9000 47,50 

Valor médio: 1,6200 40,50 

Item: 494 - PASTA AZ, LOMBO LARGO Unid.:UNI Qtde.: 6,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 2,8000 16,80 Menor Cotação 
670 - LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 3,9000 23,40 
67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 7,9000 47,40 

Valor médio: 4,8670 29,20 

Item: 492- CLIPS No 01, CALCA COM 500UNIDADES Unid.:CAX Qtde.: 8,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 1,3000 10,40 Menor Cotação 
802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 1,5000 12,00 
670- LIVRARIA E PAPELARIAALFALTDA 5,8800 47,04 

Valor médio: 2,8930 23,14 

Item: 533 - PRANCHETA EM ACRILICO Unid.:UNI Qtde.: 5,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GIIIRALDI PAPELARIA 7,9700 39,85 Menor Cotação 
670- LIVRARIA E PAPELARIAALFALTDA 7,9800 39,90 
802 - LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 12,0000 60,00 

Valor médio: 9,3170 46,59 

Item: 459 - CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML Unid.:UN Qtde.: 10,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67- E. GHIRALDI PAPELARIA 0,9600 9,60 Menor Cotação 
670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 0,9700 9,70 
802 - LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 1,6000 16,00 

Valor médio: 1,1770 11,77 

www.elotech.com.br 
	• 	Pág. 4/7 



4. 	 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
a *4t) w---- 	Exercício: 2014 	Estado: Paraná ,,:; 
ditt,= 

 

cir 	• 
g 17) 	ti. 

et 

** Elotech *41  
4 	13/03/2014 

ANÁLISE DE COTACÃO 
Item: 6277 - CAIXA DE GRAMPO TRILHO Unid.:CAX Qtde.: 3,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Sustas 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 3,8000 11,40 Menor Cotação 

802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 4,2500 12,75 

670 - LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 4,9800 14,94 
Valor médio: 4,3430 13,03 

Item: 478 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 266 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES Unid.:CAX Qtde.: 5,00 

Marca Valor Unitário Valor Total 	Status Fornecedor 
67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 2,6700 13,35 Menor Cotação 

670 - LIVRARIA E PAPELARIAALFA LTDA 2,6900 13,45 
802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 3,3000 16,50 

Valor médio: 2,8870 14,44 

Item: 6959 - APONTADOR DE METAL. Unid.:UN Qtde.: 5,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 1,0000 5,00 Menor Cotação 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 1,1800 5,90 

670- LIVRARIA E PAPELARIAALFA LTDA 1,2000 6,00 
Valor médio: 1,1270 5,64 

Item: 423- BORRACHA 40X40 Unid.:UNI Qtde.: 15,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 0,2900 4,35 Menor Cotação 

670 - LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 0,3000 4,50 

802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 0,3000 4,50 
Valor médio: 0,2970 4,46 

Item: 529 - LAPIS PRETO No 02 Unid.:UNI Qtde.: 	1,00 

Fornecedor Marta Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 8,8500 8,85 Menor Cotação 

670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 8,9000 8,90 
802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 12,5000 12,50 

Valor médio: 10,0830 10,08 

Item: 85 - FITA CREPE 19X25MM Unid.:UN Qtde.: 8,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 2,8000 22,40 Menor Cotação 

670- LIVRARIA E PAPELARIAALFA LTDA 2,9000 23,20 

802 - LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 2,9000 23,20 

www.elotech.com.br 
	

Pág. 5/7 



CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
Ra, 	Exercício: 2014 	Estado: Paraná 

ANÁLISE DE COTACÃO 

a  . ir . 	
a, i,-. 

a 

(4 5‘n 	8 	..Elotechn 
Ilák- 	R 	13/03/2014 

ft, 
Cr 

Valor médio: 2,8670 22,94 

Item: 986 - CD ROM COM CAPA DE PAPEL Unid.:UN Qtde.: 100,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 0,8900 89,00 Menor Colação 
67- E. GHIRALDI PAPELARIA 0,9900 99,00 
302- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 1,4000 140,00 

Valor médio: 1,0930 109,30 

Item: 6458 - ETIQUETA A4 PARA IMPRESSORA A LASER Unid.:FLS Qtde.: 25,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 0,3800 9,50 Menor Cotação 
670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 0,4000 10,00 
802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 22,7000 567,50 

Valor médio: 7,8270 195,68 

Item: 6960 - ETIQUETA 55,8 MM X 99,0 MM. Un id.:FLS Qtde.: 20,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 0,3800 7,60 Menor Cotação 
670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 0,4000 8,00 
802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 22,7000 454,00 

Valor médio: 7,8270 156,54 

Item: 499- PASTA MARMORIZADA, COMPLETA Unid.:UNI Qtde.: 20,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GIIIRALDI PAPELARIA 5,2000 104,00 Menor Colação 
670- LIVRARIA E PAPELARIAALFA LTDA 5,2500 105,00 
802 - LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 6,0000 120,00 

Valor médio: 5,4830 109,66 

Item: 6961 - PASTA EXECUTIVA PARA BOY. Unid.:UN Qtde.: 1,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

802 - LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA -ME 59,9000 59,90 Menor Cotação 
670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 71,0000 71,00 

67 - E. GIIIRALDI PAPELARIA 109,8000 109,80 
‘'alor médio: 80,2330 8043 

Item: 6145 - CALCULADORA Unid.:UN Qtde.: 6,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

67 - E. GHIRALDI PAPELARIA 18,0000 108,00 Menor Cotação 
670- LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA 19,8000 118,80 

www.elotech.com.br 
	

Pág. 6/7 



o CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
Exercício: 2014 Estado: Paraná ** Elotech * 

13/03/2014 

 

ANÁLISE DE COTAÇÃO 

    

802- LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA 
Valor médio: 

20,0000 	120,00 
19,2670 	115,60 

Totalhírror Cot—airão: 
Total Médio Cotação: 

www.elotech.com.br  Pág. 7/7 



LIVRARIA E PAPELARIA ALFA LTDA. 

alfapapelaria. rriga@gmailcom 

AV. KAKOGAVVA, 891 - PQ. DAS BANDEIRAS 

MARINGÁ - PARANÁ 
FONE: (44) 3029-1339 - CEP 87025-000 0 Papelaria o Livraria 0 Informática 

CNPJ - 08.890.622/0001-44 
1. E. 9040730599 

ORÇAMENTO 

QTDE PRODUTO MARCA VL UNI VL TOTAL 
15 CX Sulfite A4 RINO 124,90 1873,50 
5 Cola Bastão 40 g CIS 2,80 14,00 

50 Caneta marca texto (CORES DIVERSAS) MASTERPRINT 0,79 39,50 
12 Estilete ESTREITO MASTERPRINT 0,66 7,92 
12 Lâminas para estilete CX C/ 10 MASTERPRINT 1,39 16,68 
1 CX Aplicador para etiqueta CD e DVD PIMACO 64,90 64,90 
3 CX Grampos para Pasta BRW 5,49 16,47 

25 Caixa Arquivo Morto - Oficio - Polipropilcno POLIBRAS 3,89 97,25 
10 Envelope vai-vem plástico 26x35 FORONI 0,60 6,00 
70 Envelope Sacola FORONI 0,28 19,60 
8 Tesoura Grande CIS 5,98 47,84 
8 Dedex 	(c/ validade mais de 2 anos) WALEU 1,78 14,24 
5  Perfurador grande em aço CAVIA 54,90 274,50 
2  Perfurador metal de mão BRW 13,90 27,80 
8 Grampeador médio metal MASTERPRINT 10,98 87,84 
3  Grampeador grande metal até 110 fls MOLIM 77,50 232,50 

200  Pasta c/ grampo arquivo (cores diversas) FRAMA 0,94 188,00 
20  Pasta Papel c/ elástico (cores diversas) FRAMA 0,94 18,80 
25  Pasta Plástica c elástico ( transparente cores diversas) POLIBRAS 1,49 37,25 
6  Pasta Zip 35x22 ACP 3,90 23,40 
8 CX Clips n° I, 2, 3 e 4 ( 2 CX DE CADA) NEW 5,88 47,04 
5  Prancheta acrílica a4 WALEU 7,98 39,90 

10  Corretivo 	(c/ validade mais de 2 anos) FRAMA 0,97 9,70 
3  Grampo 23/10 CX C/ 1000 BACHI 4,98 14,94 5 Grampo 26/6 CX C/ 5000 MASTERPRINT 2,69 13,45 
5 Apontador metal CIS 1,20 6,00 

15  Borracha N. 40 SLIM 0,30 4,50 
1  CX Lápis COM 50 SLIM 8,90 8,90 
8  Fita crepe 19X50 ADERE 2,90 23,20 

100  Cd -r com capa MULTILASER 0,89 89,00 25  Folhas Etiqueta 31,0mm x 63,5mm INFORMS 0,40 10,00 20  Folhas Etiqueta 55,8mm x 99,0mm INFORMS 0,40 8,00 20  PASTA Z 
FRAMA 5,25 105,00 

1  Pasta executiva para boy santino 71,00 71,00 6  calculadora com 27 teclas leotec 19,80 118,80 
TOTAL 3677.42 

MARINGA, 05 DE MARÇO DE 2014. 

 

 

    



71200791/0001-3 

#44411001  - Fe 

E. 

i•tLOINID? 
g-,YWIL 

 12 AR!À 

Ma. III • . 

NEM - eer to,tes...,  

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ORÇAMENTO 

QTD. 	 PRODUTO 
	

VALOR UNITARIO 
	

VALOR TOTAL 

15 CX Sulfite A4 	1%  124,00 1860,00 , 
05 Cola bastão 1,80 9,00 

50 Caneta Marca Texto 0,77 - 50 

12 Estilete 0,23 2,76 

12 Laminas estilete 	..- 1,38 16,56 

01 Aplicador de cd 	1-  43,00 43,00 

03 Grampo para pasta 5,48 16,44 

25 Caixa arquivo morto -oficio -Polipropileno e; 3,85 96,25 

10 Envelope vai-vem plástico 26x35 a 2,80 28,00 

70 Envelope saco 26x36 	/ 0,26 18,20 

08 Tesoura grande 4,35 34,80 

1103 Dedex 	4•1  1,75 14,00 
05 Perfurador grande em aço 	. 46,80 234,00 

02 Perfurador metal de mão 11,00 22,00 
08 Grampeador médio metal 	• 10,95 87,60 
03 Gran1peador grande metal ate 100 fls • 77,30 231,90 
200 asta c/ grampo arquivo 	. : 0,93 186,00 
20 asta papel c/ elástico papel' ,-. 0,93 18,60 
25 Pasta plástica c/ elástico . 1,47 36,75 
06 Pasta zip 35x22 	.31ç 7,90 47,40 
08 Clips n°1,2,3 e 4 1,30 10A0 
05 Prancheta acrílica a4 4  7,97 39,85 
10 Corretivo 	, 0,96 9,60 
03 Grampo 23/10 4 	' 3,80 11,40 
05 Grampo 26/6 " 2,67 13,35 
05, Apontador de metal 	• 1,18 5,90 
15 Borracha 0,29 4,35 

t 
Lápis 8,85   8,85 

Fita crepe 	. 2,80 22,40 
100 Cd c- capa 0,99 99,00 

25 fls Etiqueta 31,0mm x 63,5mm -9 0,38 9,50 ...:- 
" 20 fls Etiqueta 55,8mm x 99,0 mm r 0,38 7,60 

20 Pasta z Ai...rs  5,20 104,00 

rt 

01 Pasta executiva 109,80 109,80 
06 Calculadora 18,00 108,00 

TOTAL 	-> 3596,88 

Les.pcctL asvontg 

Sarandi, 05/03/2014 



‘74;LISILLI 
LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA 

Av. Montreal, 776 - Jd. Panorama - CEP: 87113-220 - Sarandi - PR 

Fones: (044) 3035-0702 * 3035-0703 Fax: 3264-3323 
LIVRARIA * PAPELARIA* PRESENTES * SUPRIMENTOS * INFORMÁTICA * UNIFORMES 

CNPJ. 03.691.601/0001-86 INSCR. EST. 90206772-84 

E-mail: livrartglibest.com.br  

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI - Av. Maringá, 660 centro 

Fnne• 	- 	- arandi-PR - CNN: 78.844.834/0001-70 

Item Quant. Descrição Ref. Vir. Unit. Vir. Total 

01 15 Cx de Sulfite 125,00 1.875,00 

02 05 Cola de bastão 40 grs 2,60 13,00 

p 	03 50 Caneta marca texto -cores variadas 0,90 45,00 

04 12 Estilete 0,90 10,80 

05 01 Lamina c/10 2,50 2,50 

06 01 Cx Etiqueta para CD e DVD C/50 19,50 19,50 

07 03 Cx grampo para pasta 11,00 33,00 

08 25 Caixa Arquivo Morto - oficio -polipropileno 4,30 107,50 

09 10 Envelope vai-vem plastico 26x35 3,80 38,00 

10 70 Envelope 26x35 0,22 15,40 

11 08 Tesoura grande 6,00 48,00 

12 08 Dedex 3,20 25,60 

13 05 Perfurador grande em aço 59,00 295,00 

14 02 Perfurador metal de mão 15,50 31,00 

15 08 Grampeador médio metal 28,00 224,00 

16 03 Grampeador grande metal até 110 fis 52,00 156,00 

17 200 Pasta c/ grampo arquivo (cores diversas) 1,50 300,00 

18 20 Pasta papel c/elástico (cores diversas) 1,60 32,00 

111 	19 25 Pasta Plastica c/ elastico (transp/diversas) 1,90 47,50 

20 06 Pasta Zip 35x22 2,80 16,80 

21 08 Clips N. 1,2,3,4 - -1-2/0-3/0-4/0 1,50 12,00 

22 05 Prancheta acrilico A-4 12,00 60,00 

23 10 Corretivo 1,60 16,00 

24 03 Grampo 23/10 4,25 12,75 

25 05 Grampo 26/6 3,30 16,50 

26 05 Apontador Metal 1,00 5,90 

27 15 Borracha 0,30 4,50 

28 01 Lápis cx/50 12,50 12,50 

29 08 Fita crepe 2,90 23,20 

30 100 Cd - com capa papel 1,40 140,00 

31 25 Fls Etiqueta 31,0 x 63,5mm c/ 25 fls 22,70 567,50 

32 20 Etiqueta 55,8mm x 99,0mm c/ 25 fls 22,70 454,00 

33 20 Pasta AZ 6,00 120,00 

34 06 Calculadora 27 teclas 20,00 120,00 

Total 4.899,55 



03. 
.NRAR 

NTRI.:AL 
AMA -CEP 87113420 

ARDI PR ,- 

1/4‘44.c.•011,41\111, b fUI 
LIVRART LIVRARIA E PAPELARIA LTDA 

Av. Montreal, 776 - Jd. Panorama - CEP: 87113-220 - Sarandi - PR 

Fones: (044) 3035-0702 * 3035-0703 Fax: 3264-3323 
I IVRARIA " PAPELARIA* PRESENTES * SUPRIMENTOS * INFORMÁTICA * UNIFORMES 

CNPJ. 03.691.601/0001-86 INSCR. EST. 90206772-84 

E-mail: livrart@ibest.com.br  

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI - Av. Maringá, 660 centro 

Fone: 4009-1750 - Sarandi-PR - CNPJ: 78.844.834/0001-70 

Item C/uant. Descrição Ref. Vir. LInit. Vir. Total 

01 01 Bolsa Preta c/ alca p/notebook 59,90 59,90 

Total 59,90 

FLS• 
(15 	. 

1\94420.20...ifret 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017

